

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO – PARANÁ

Lei nº 2698/2015.

SEXTA - FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2026

ANO: XVI

EDIÇÃO Nº: 3120 - 107 Pág(s)

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - LICITAÇÃO N.º 009/2026 – REGISTRO DE PREÇOS

A Companhia Campolarguense de Energia – COCEL, através de sua Agente de Licitação, designada pela Portaria nº 001/2026, torna público e para conhecimento dos licitantes que na sessão pública realizada em 27/02/2026, após o exame da proposta apresentada no pleito e adotado o critério de julgamento prescrito no Edital, chegou-se ao seguinte resultado classificatório:

ITEM 01 (AMPLA PARTICIPAÇÃO) – LOTE: CARTUCHO METÁLICO PARA CONECTOR CUNHA E LUVA DE EMENDA PARA CABO ALUMÍNIO: NEON COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA ME com o valor total de R\$ 17.000,00.

ITEM 02 (AMPLA PARTICIPAÇÃO) – LOTE: TERMINAL DE COMPRESSÃO ALUMÍNIO EXTRUDADO: NEON COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA ME com o valor total de R\$ 39.900,00.

ITEM 03 (COTA PRINCIPAL/AMPLA PARTICIPAÇÃO) - 16.500 (DEZESSEIS MIL E QUINHENTAS) UNIDADES DE GRAMPO PARALELO EM ALUMÍNIO 1 PARAFUSO TIPO TAPIT: NEON COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA ME com o valor unitário de R\$ 8,50 totalizando R\$ 140.250,00.

ITEM 04 (COTA RESERVADA EXCLUSIVA ME/EPP) - 5.500 (CINCO MIL E QUINHENTAS) UNIDADES DE GRAMPO PARALELO EM ALUMÍNIO 1 PARAFUSO TIPO TAPIT: NEON COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA ME com o valor unitário de R\$ 8,50 totalizando R\$ 46.750,00.

ITEM 05 (AMPLA PARTICIPAÇÃO) 500 (QUINHENTAS) UNIDADES DE CONECTOR CUNHA PARA ATERRAMENTO TRANSVERSAL, APLICAÇÃO HASTE 14,3 mm (5/8") E DERIVAÇÃO 10 A 16 mm², DIMENSÕES A= 42 mm E B=29,6 mm: ONIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA com o valor unitário de R\$ 17,91 totalizando R\$ 8.955,00.

ITEM 06 (COTA PRINCIPAL/AMPLA PARTICIPAÇÃO) - 220 (DUZENTAS E VINTE) UNIDADES DE GRAMPO PARALELO EM ALUMÍNIO 3 PARAFUSOS TIPO TAPIT: NEON COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA ME com o valor unitário de R\$ 58,00 totalizando R\$ 12.760,00.

ITEM 07 (COTA RESERVADA EXCLUSIVA ME/EPP) - 80 (OITENTA) UNIDADES DE GRAMPO PARALELO EM ALUMÍNIO 3 PARAFUSOS TIPO TAPIT: NEON COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA ME com o valor unitário de R\$ 58,00 totalizando R\$ 4.640,00.

ITEM 08 (AMPLA PARTICIPAÇÃO) - 100 (CEM) UNIDADES DE GRAMPO PARALELO EM ALUMÍNIO 2 PARAFUSOS TIPO TAPIT: FICAPOÇOS FIOS & CABOS LTDA com o valor unitário de R\$ 19,80 totalizando R\$ 1.980,00.

ITEM 09 (AMPLA PARTICIPAÇÃO) - 500 (QUINHENTAS) UNIDADES DE GRAMPO PARALELO EM ALUMÍNIO 1 PARAFUSO CABO 4/0: NEON COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA ME com o valor unitário de R\$ 11,80 totalizando R\$ 5.900,00.

Página 106



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO – PARANÁ

Lei nº 2698/2015.

SEXTA - FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2026

ANO: XVI

EDIÇÃO Nº: 3120 - 107 Pág(s)

ITEM 10 (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI) – LOTE: ESPAÇADOR PARA REDE DE MÉDIA TENSÃO: DESERTO.
ITEM 11 (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI) – LOTE: ESTRIBO COM CONECTOR DERIVAÇÃO CUNHA: REVOGADO.

ITEM 12 (AMPLA PARTICIPAÇÃO) - 150 (CENTO E CINQUENTA) UNIDADES DE GRAMPO DE ANCORAGEM PARA CABO DE ALUMÍNIO PROTEGIDO 185 mm² 15 kV: FICAPOÇOS FIOS & CABOS LTDA com o valor unitário de R\$ 34,59 totalizando R\$ 5.188,50.

ITEM 13 (AMPLA PARTICIPAÇÃO) – LOTE: CONECTOR DERIVAÇÃO TIPO CUNHA: REVOGADO.

ITEM 14 (COTA PRINCIPAL/AMPLA PARTICIPAÇÃO) - 3.700 (TRÊS MIL E SETECENTAS) UNIDADES DE CONECTOR PERFURANTE - TRONCO 16/70 DERIV.1,5/10mm²: FICAPOÇOS FIOS & CABOS LTDA com o valor unitário de R\$ 6,00 totalizando R\$ 22.200,00.

ITEM 15 (COTA RESERVADA EXCLUSIVA ME/EPP) - 1.300 (MIL E TREZENTAS) UNIDADES DE CONECTOR PERFURANTE - TRONCO 16/70 DERIV.1,5/10mm²: FICAPOÇOS FIOS & CABOS LTDA com o valor unitário de R\$ 6,00 totalizando R\$ 7.800,00.

ITEM 16 (AMPLA PARTICIPAÇÃO) – LOTE: CONECTOR PERFURANTE: FICAPOÇOS FIOS & CABOS LTDA com o valor total de R\$ 21.880,00.

ITEM 17 (COTA PRINCIPAL/AMPLA PARTICIPAÇÃO) - 1.850 (MIL OITOCENTOS E CINQUENTA) UNIDADES DE CONECTOR PERFURANTE - TRONCO 35/70 DERIV.35/70mm²: FICAPOÇOS FIOS & CABOS LTDA com o valor unitário de R\$ 15,80 totalizando R\$ 29.230,00.

ITEM 18 (COTA RESERVADA EXCLUSIVA ME/EPP) - 650 (SEISCENTOS E CINQUENTA) UNIDADES DE CONECTOR PERFURANTE - TRONCO 35/70 DERIV.35/70mm²: FICAPOÇOS FIOS & CABOS LTDA com o valor unitário de R\$ 15,80 totalizando R\$ 10.270,00.

Campo Largo, 27 de fevereiro de 2026.

THAIS MICHELLI CAMINI GESSER
AGENTE DE LICITAÇÃO

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 27/02/2026 16:56:03-03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p/161affc9abd6>

